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T a r i f o r d n u n g  
für die Nutzung des Fernbus-Terminals Hbf Leipzig 

    gültig ab 01. August 2019 

 

Die Nutzung des FBT Leipzig ist entgeltpflichtig. Die Entgelte werden abhängig von der Art der 

Nutzung des FBT erhoben und gelten wie folgt: 

Nutzungsentgelte einschließlich der derzeit gültigen Umsatzsteuer 

 

 mit Reservierung ohne Reservierung 

Preis pro Slot / Bus 
Aufenthalt 15 Minuten 

 
16,50 Euro 

 
41,50 Euro 

Aufschlag Overstay 
Aufenthalt > 15 Minuten bis 30 Minuten 

 
8,50 Euro 

 
8,50 Euro 

Aufschlag Overstay 
Aufenthalt > 30 Minuten bis 45 Minuten 

 
12,00 Euro 

 
12,00 Euro 

Aufschlag Overstay 
Aufenthalt > 45 Minuten bis 60 Minuten 

 
25,00 Euro 

 
25,00 Euro 

Aufschlag Overstay 
Aufenthalt > 60 Minuten alle 30 Minuten 

 
25,00 Euro 

 
25,00 Euro 

Spitzenzuschläge in der Zeit von Montag - Sonntag: 
08:00 Uhr – 10:00 Uhr 
17:00 Uhr – 20:00 Uhr 

 
2,50 Euro 

 
2,50 Euro 

Pflichtverletzungen 
Entgegen der Haus- und Benutzungsordnung 

 
50,00 Euro 

 
50,00 Euro 

 

 

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt. Für Auskünfte, Anregungen und Wünsche stehen wir 

Ihnen gerne unter www.fernbusterminal-leipzig.de zur Verfügung. 

http://www.fernbusterminal-leipzig.de/



